
 Česká republika 
 Hasičský záchranný sbor 
 Jihomoravského kraje 
 Zubatého 1 
 614 00  Brno 
 

 

Č.j.: HSBM-3-1/2020        Brno  6. ledna 2020 

 

 

 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje 

za rok 2019 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje jako povinný subjekt zveřejňuje v souladu 

s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), výroční zprávu za rok 2019 o činnosti v oblasti 

poskytování informací podle citovaného zákona: 

§ 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.: 

písm. a):  Počet podaných žádostí o informace / počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti 8 / 4 

písm. b):  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

písm. c):  Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

 

Žádný rozsudek soudu  

nebyl v roce 2019 vydán 

písm. d):  Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

písm. e):  Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 0 

písm. f):   Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. V roce 2019 byly 

vyřizovány převážně     

e-mailové a telefonické 

dotazy, které 

nesplňovaly podmínky 

žádosti podle zákona č. 

106/1999 Sb., jejich 

statistiku HZS 

Jihomoravského kraje 

není povinen vést 

 

Na internetové adrese https://www.hzscr.cz/hzs-jihomoravskeho-kraje.aspx jsou k 

dispozici veškeré povinně zveřejňované informace podle § 5 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. (v menu 

„Informační servis“ → „Povinně zveřejňované informace“). Ve fyzické podobě je jejich podstatná část 

zveřejněna na úřední desce HZS Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00  Brno. 

 

Na uvedené internetové adrese je v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejněn 

také přehled dosud poskytnutých informací na žádost.  

 

 

 

                       plk. Ing. Jiří Pelikán, v.r. 

                           ředitel Hasičského záchranného sboru  

               Jihomoravského kraje 

https://www.hzscr.cz/hzs-jihomoravskeho-kraje.aspx

